रेल दावा अधिकरण

कोर्ट नं.14,15,16 पुराना हाई कोर्ट परिसर केसरबाग लखनऊ

Applications are invited for the two contractual stenos on temporary basis for a period of 11 months. (preferably one English and one Hindi)

An application/CV/resume in one page only to be mailed to RCT/Lucknow on its E-mail address: rctlko2015@gmail.com. Applications by post, by hand or any other means will not be entertained at all.

Suitable candidates will be screened and called for skill test and walk in interview on the time and date to be informed separately by mail only.

Eligibility and desired qualifications:

- i. Age: 18-30 years (relaxation of age for 3 years to OBC and 5 years to SC/ST candidates would be given)
- ii. Dictation speed (shorthand English/Hindi)
 - : 80 words per minute
- iii. Typing speed : 40 words per minute
- iv. Bilingual stenographer shall be given preference
- v. Thorough knowledge of MS-office is a must.
- vi. Educational Qualification : 10+2 in any discipline
- vii. Remuneration: Rs 25,500/-plus DA only (per month)
- viii. Pro rata deduction @1/30 will be deducted for absence period
- ix. No leaves are admissible (except for Gazetted holidays and General holidays)
- x. Working hours: 9:30 am to 6:00 pm
- xi. Since RCT is a Judicial organization any leak of confidential information may lead to legal action including prosecution.
- xii. Application should reach by **13.12.2022** only through official e-mail at rctlko2015@gmail.com
- xiii. Applications received after due date shall not be considered at all.
- xiv. Working of contractual stenos shall be reviewed every month and services can be terminated prematurely by the administration by serving one month notice.
- xv. Contractual engagement of one or both steno shall cease as soon as any permanent steno is posted.

Note: The administration reserves the right to cancel/modify the selection procedure at any stage without assigning any reason at all.

Additional Registrar

रेल दावा अधिकरण

कोर्ट नं.14,15,16 पुराना हाई कोर्ट परिसर, केसरबाग, लखनऊ

11 महीने की अवधि के लिए अस्थायी आधार पर दो संविदा आशुलिपिकों (एक अँग्रेजी और एक हिंदी) के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

अभ्यर्थी अपना आवेदन/सीवी/योग्यता संबंधी विवरण केवल एक पृष्ठ में रेल दावा अधिकरण, लखनऊ को ई-मेल आईडी : rctlko2015@gmail.com पर मेल करें। डाक द्वारा, हाथों हाथ या किसी अन्य माध्यम से भेजे गए आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा।

उपयुक्त अभ्यर्थियों की छानबीन की जाएगी और उन्हें दक्षता परीक्षण एवं साक्षात्कार के लिए केवल ई-मेल पर व्यक्तिशः सूचित करके बुलाया जाएगा।

योग्यता और वांछित योग्यता :

- 1. आयु 18-30 वर्ष (आयु सीमा में अपिव के अभ्यर्थियों को 3 वर्ष तथा अजा/अजजा अभ्यर्थियों को 5 वर्ष की छूट दी जाएगी)
- 2. डिक्टेशन गति (आशुलिपि अँग्रेजी/हिंदी) : 80 शब्द प्रति मिनट न्यूनतम
- 3. टाइपिंग गति : 40 शब्द प्रति मिनट न्यूनतम
- 4. द्विभाषी आशुलिपिक को वरीयता दी जाएगी।
- 5. एमएस ऑफिस पर कार्य करने का ज्ञान आवश्यक है।
- 6. शैक्षिक योग्यता : 10+2 किसी भी मान्यता प्राप्त बोर्ड से
- 7. पारिश्रमिक : ₹ 25,000+मंहगाई भत्ता (प्रतिमाह)
- 8. पारिश्रमिक से अनुपस्थिति अवधि की आनुपातिक कटौती 1/30 की दर से की जाएगी।
- 9. किसी भी प्रकार की छुट्टी (राजपत्रित एवं सामान्य छुट्टियों के सिवाय) अनुमन्य नहीं होगी।
- 10. कार्य की अवधि : 9:30 से 18:00 बजे प्रत्येक कार्य दिवस
- 11. चूँिक रेल दावा अधिकरण एक न्यायिक संगठन है, कोई भी गोपनीय जानकारी लीक करने पर अभियोजन सहित कानूनी कार्रवाई की जा सकती है।
- 12. आवेदन ई-मेल <u>rctlko2015@gmail.com</u> पर दिनांक 13.12.2022 तक अवश्य प्राप्त हो जाना चाहिए।
- 13. निर्धारित तिथि के बाद प्राप्त आवेदनों पर बिल्कुल विचार नहीं किया जाएगा।
- 14. आशुलिपिकों के कार्य की प्रतिमाह पुनर्समीक्षा की जाएगी और प्रशासन द्वारा एक माह का नोटिस देकर सेवायें समय से पहले समाप्त की जा सकती है।
- 15. जैसे ही कोई स्थायी आशुलिपिक की पदस्थापना होती है, एक या दोनों आशुलिपिकों की संविदा सेवाएं समाप्त हो जाएंगी।
- नोट : प्रशासन बिना कोई कारण बताए किसी भी स्तर पर चयन प्रक्रिया को रद्द/संशोधित करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।